



## Kalender:

### Högmässa:

Söndagar kl. 10.00

### Samtalsbänk:

Onsdagar kl. 11-12 på Arnbergs plats

### Orangeriet på kyrkogården:

Öppet dagtid under arbetsdagar.

Så länge vi inte kan mötas fysiskt i kyrkan sänder vi högmässor på [facebook.se/svkhoganas](https://www.facebook.com/svkhoganas). Ingen inloggning behövs.

Kyrkan är öppen för besökare måndag-fredag kl.10-15. Är kyrkporten stängd går det bra att komma in genom församlingshemmet.

Övriga verksamheter kommer öppna upp så fort det är lämpligt. Aktuell information hittar du säkrast på församlingens hemsida [svenskakyrkan.se/hoganas](https://www.svenskakyrkan.se/hoganas), eller genom att ringa församlingsexpeditionen.

Med reservation för ändringar

## Kontakt:

Post- och besöksadress till kyrka och församlingshem:

Kyrkplatsen 3, 263 31 Höganäs

### Lotta Klang

Expedition, 042-36 21 80

### Magnus Nordström

Kyrkoherde, 042-36 21 82

### Johanna Ljungström

Komminister, 042-36 21 92

### Kicki Barklund

Komminister, 042-36 21 94

### Ingela Rubin

Diakon, 042-36 21 83

### Julia Ljungström

Kantor, föräldraledig

### Cecilia Alling Andersen

Organist, 042-36 21 90

### Josefina Klang

Kommunikatör, 042-36 21 93

### Edina Kovacs

Församlingsvärdinna, 042-36 21 87

### Agneta Svensson

Köksansvarig, 042-36 21 84

### Mikael Olsson

Kyrkvaktmästare, 042-36 21 86

### Kyrkogård och kyrkogårdsexpedition

Kyrkogårdsgatan 20, 26336 Höganäs

042-34 14 26 (mån - fre kl. 11-12)

[kristel.lundblad@svenskakyrkan.se](mailto:kristel.lundblad@svenskakyrkan.se)

### Hemsida:

[www.svenskakyrkan.se/hoganas](https://www.svenskakyrkan.se/hoganas)

### Epost:

[hoganas.forsamling@svenskakyrkan.se](mailto:hoganas.forsamling@svenskakyrkan.se)

### Facebook:

[www.facebook.com/svkhoganas](https://www.facebook.com/svkhoganas)

### Himlabladet:

Ansvarig utgivare: Magnus Nordström

Redaktör: Josefina Klang

# Himlabladet

juni - augusti 2021



## I detta nummer av Himlabladet:



Hur ser Gud ut för dig?  
sida 2



Sommaren blir kanske inte riktigt som tänkt...  
sida 2



Frågor och svar om Kyrko-  
valet och hur det går till.  
sida 3



Ett stort hjärtligt tack till dig  
som är medlem i Svenska  
kyrkan.  
sida 4

## TILL ALLA MÖJLIGGÖRARE

Tack till alla er som väljer att vara medlemmar i Svenska kyrkan.

Tillsammans håller vi kyrkan öppen för alla som:

- söker gemenskap och stöd i olika händelser i livet
- vill fira gudstjänst och mässor
- vill engagera sig för sina medmänniskor
- vill bli sedda för dem de är
- söker en kristen gemenskap

Vi gör det för alla, precis alla, oavsett bakgrund, ursprung, nationalitet, ålder, könsidentitet och så vidare. Alla som vill är välkomna i Svenska kyrkan, till en av få platser idag där människor av olika åldrar och bakgrunder fortfarande kan mötas och där alla ska kunna bli sedda för dem de är.

**DU SOM ÄR MEDLEM BIDRAR TILL ATT GÖRA DET MÖJLIGT.**





## Hur ser Gud ut för dig just nu?

Fader, Son och Helig Ande, en brinnande buske, en klippta, en borg, en vind, en gubbe med långt skägg. Bilderna och beskrivningarna av Gud är många och ännu fler återfinns i Bibeln, men hur föreställer du dig Gud?

Hur vi var och en föreställer oss Gud är högst individuellt. Det blir tydligt när vi börjar jämföra bilderna med varandra. Hur vi föreställer oss Gud säger något om den relation vi har till Gud. Bilden vi bär på tenderar också att förändras med tiden - olika bilder stämmer bättre vid olika tillfällen, ofta beroende på saker vi upplevt eller behov som vi bär på. När vi upplevt stöd i en svår situation kanske vi ser Gud som en hand som håller oss. När vi känner total frid eller lycka är Gud kanske mer likt en ljummen bris. Känner vi sorg eller smärta ser vi kanske framför oss en kall eller frånvarande figur utan skarpa konturer. Relationen till Gud påverkar bilden, och bilden påverkar i sin tur vår relation till Gud.

Ibland är det svårt att se en tydlig bild och för att hitta tillbaka kan det vara lättare att förhålla sig till en bild som någon målat upp åt oss. Att försöka se Gud till exempel i bilderna här bredvid är en bra övning. Hur kan Gud vara en nyckel? Hur kan Gud vara en trappa eller två människor på en bänk? Känns dessa bilder rätt för mig?

Ibland kan det finnas något som skaver, något som gör att bilden inte känns helt rätt. För att kunna måla upp en helt egen bild av Gud krävs det att vi har en relation till Honom. Relationen behöver inte vara djup eller alltid god, men genom att vi börjar förhålla oss till Gud börjar också en bild att utkristalliseras. Ju mer vi upptäcker om Gud, desto fler penseldrag förs över målarduken.

Vid det första personalmötet efter påsk fick personalen på Himlagård fundera kring sina egna bilder av Gud genom att studera bilderna här bredvid. Var och en behövde inte titta särskilt länge, utan hittade snart en passande bild att visa upp för kollegorna. De flesta valde olika bilder, ett par valde samma som någon annan, men med en annan motivering. Bilderna talade olika till var och en, visade olika saker, olika perspektiv.



Häri framstår en dubbelhet som visar hur komplexa och oerhört individuella våra relationer till Gud är. Där en ser mörker och hopplöshet, ser någon annan tröst. Där en inte ens kan föreställa sig Gud alls, är bilden komplett i någon annans ögon.

Men spelar allt detta någon roll? Finns det någon bild som är bättre än alla andra? Nej, så är det givetvis inte. Det enda som spelar någon roll är att Gud är och du är. Bilderna är till för vår egen skull, för att vi ibland behöver ha någonting att utgå ifrån. Guds varande är oberoende av vilken bild vi har och den enda frågan som är väsentlig är denna: vilken relation vill du ha med Gud?

*Josefina Klang, kommunikatör*

## Vad håller sommaren i sitt sköte?

När detta nummer av Himlabladet skrivs är det en kall och blåsig början på april. Vi har precis firat påsk, för årets högtider och årstider kommer som vanligt oavsett hur världen ter sig. Fortfarande följs coronapandemins utveckling, både vad gäller vaccin och restriktioner. De för stunden rådande restriktionerna gör att det är en omöjlighet att planera för sommaren. Går det att ha konserter för publik? Går det att ha sommarlovs-träffar för barnen? Kan vi ha café ute på trädäcket? Just nu, i skrivandets stund, är det ingen som vet. Just nu planeras ingenting i detalj. Allt får bero. Därför kan du tyvärr inte läsa något spännande konsertprogram eller ögna igenom ett fullspäckat kalendarium i detta nummer heller. Men när det en vacker dag äntligen är något på gång, då kommer du självklart att få veta!



## Frågor och svar om Kyrkovalet

### Vad gör de olika nivåerna?

Församlingar eller pastorat styrs av kyrkofullmäktige. Det är de nomineringsgrupperna och kandidaterna som du röstar på i kyrkovalet. Kyrkofullmäktige utser sedan ett kyrkoråd, som är det organ som arbetar närmast verksamheterna i församlingen eller pastoratet. De ger förslag till beslut som sedan tas i kyrkofullmäktige. På den här, lokala nivån, fattas till exempel beslut om budget, om verksamheter ska startas eller läggas ned och de har det yttersta arbetsgivaransvaret. Alla församlingar och pastorat har de här obligatoriska uppgifterna:

1. Att fira gudstjänst.
2. Att bedriva diakoni, som är kyrkans medmänskliga och sociala arbete.
3. Att undervisa om den kristna tron.
4. Att sprida den kristna tron till de som vill veta mer.
5. Att ansvara för begravningsverksamheten.
6. Att ta hand om kyrkor och andra byggnader.
7. Att anställa och avlöna personal.

Stiftsfullmäktige är stiftens högsta beslutande organ. Det beslutar om budget, kyrkoavgift och frågor av större vikt. Stiftens uppgift är att stötta församlingarnas och pastoratens arbeten. Stiftens ser också efter att församlingar och pastorat arbetar med det som de ska göra. Den högsta ledaren i stiftet är biskopen, som är Svenska kyrkans ansikte utåt i sitt stift.

Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta beslutande organ och träffas två gånger om året, på hösten. Kyrkomötet beslutar om frågor som har betydelse för hela Svenska kyrkan, som bland annat regelverk, handboken för gudstjänstfirande och psalmboken. Kyrkomötet utser en kyrkostyrelse som arbetar när kyrkomötet inte har möten. Det är ärkebiskopen som leder kyrkostyrelsens möten. Hon är också hela Svenska kyrkans ansikte utåt.

### Hur går det med kyrkovalet under coronapandemin?

I och med pandemin covid19 kommer kyrkovalet att behöva göra anpassningar för att valet ska kunna genomföras på ett tryggt och säkert sätt. På valkansliet finns en särskild "coronagrupp" som för dialog med Folkhälsomyndigheten.

### Vad röstar man på?

De grupper som ställer upp i kyrkovalet kallas för nomineringsgrupper. I likhet med politiska partier har de program, ideologiska och teologiska inriktningar och önskemål kring vad Svenska kyrkan ska arbeta mer eller mindre med.

### Vem får rösta?

Du ska vara medlem i Svenska kyrkan och ha fyllt 16 år senast på valdagen. Runt den 13 augusti plockar man fram de så kallade röstlängderna, där alla röstberättigade medlemmar står med.

### När hålls valet?

På söndagen den 19 september. Valet hålls alltid den tredje söndagen i september vart fjärde år.

### Hur röstar man?

Alla som får rösta får hem ett röstkort till den adress där man är folkbokförd. På röstkortet står det vilken vallokal du ska rösta i på valdagen. Du behöver ta med dig röstkort och legitimation för att kunna bevisa att du är du.

Över hela landet kan du förtidsrösta från och med den 6:e och till och med den 19 september. Du behöver ta med dig ditt röstkort och legitimation. Röstar du via bud eller brevröstning behöver du ett brevröstningspaket, som du kan hämta eller skicka efter från församlings- eller pastorsexpeditionen, stiftskansliet eller kyrkokansliet. Brevröstningspaketet innehåller en beskrivning av hur du ska göra. Läs den noga!

### När kommer resultatet?

De första preliminära och någorlunda säkra valresultaten brukar vara klara runt midnatt på valdagen. En faktor som påverkar är hur många som har förtidsröstat, eftersom en del av de rösterna räknas senare.